
Территориальная 

избирательная комиссия 

муниципального района Бижбулякский район 

Республики Башкортостан 

 
452040, Республика Башкортостан, с. Бижбуляк, ул. Победы, 13, тел. 34743 2-22-68, 2-27-30, 2-15-30 (факс)            

 

 РЕШЕНИЕ 

08 августа   2019 года                                                              № 107-2-1/77 

 

Об определении специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов на территории избирательных участков  

муниципального района Бижбулякский район Республики 

Башкортостан  в период подготовки и проведения  выборов   Главы 

Республики Башкортостан и депутатов представительных органов 

местного самоуправления 

 8 сентября 2019  года 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 

2002г.№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на 

участие в  референдуме граждан Российской Федерации», рассмотрев 

поступившие  распоряжения глав сельских поселении муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан,  территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Бижбулякский район 

Республики  Башкортостан решила: 

1.Утвердить Перечень  специальных мест для размещения  печатных 

агитационных материалов на территории  избирательных участков 

муниципального района Бижбулякский район Республики период подготовки 

и проведения  выборов Главы Республики Башкортостан и депутатов 

представительных органов местного самоуправления 

 

 (Приложение №1). 

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии В.В.Семенова 

Председатель  территориальной  

избирательной комиссии муниципального района                   В.В.Семенов 

Бижбулякский район  

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии муниципального района                   З.М.Гарипова 

Бижбулякский район                           



 

Приложение №1 

 к решению территориальной 

  избирательной комиссии 

от 08.08.2019 г. 

Специальные места для размещения печатных агитационных 

материалов на территории избирательных участков  муниципального 

района Бижбулякский район Республики Башкортостан  в период 

подготовки и проведения  выборов   Главы Республики Башкортостан и 

депутатов представительных органов местного самоуправления 

 

08 сентября 2019 г. 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

избирательного участка 

Места для размещения агитационных 

материалов 

1 Аитовский № 1355 с. Аитово, ул. Центральная,д.20 

Информационный стенд у забора 

административного здания  администрации  

сельского поселения Аитовский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский 

район Республики Башкортостан 

2 Алексеевский № 1356 с. Алексеевка, улица Центральная, д. 49 

Информационный стенд у забора магазина 

Бижбулякского РАЙПО 

3 Каримовский № 1357 д. Каримово, улица Подлесная, д.1/1. 

Информационный стенд у здания 

Каримовского дома досуга. 

4 Базлыкский № 1358 с. Базлык, улица Центральная, 168а. 

Информационный стенд у здания 

сельского дома культуры с. Базлык. 

5 Егоровский № 1359 п. Егоровка, улица Центральная, 30. 

Информационный стенд у здания магазина 

Бижбулякского РАЙПО. 

6 Кистенли-Богдановский  

№  1360 

с. Кистенли-Богданово, улица 

Центральная, 69а. 

Информационный стенд у здания магазина 

Бижбулякского РАЙПО. 

7 Бижбулякский № 1361 с. Бижбуляк, улица Советская д. 25, доска 

объявлений возле РДК 

8 Строительный № 1362 с. Бижбуляк, улица Советская д. 25, доска 

объявлений возле РДК. 

9 Лесхозовский № 1363 с. Бижбуляк, улица Пушкина, д. 20, доска 

объявлений возле Лесхоза. 



10 Школьный № 1364 с. Бижбуляк, улица Спортивная, д. 1, доска 

объявлений возле Центра детского 

творчества. 

11 Тельменовский № 1365 с. Бижбуляк, улица Центральная, д. 33, 

доска объявлений возле магазина 

«Магнит». 

12 Баршевский № 1366 д. Алексеевка улица Центральная,д.41а  

возле дома досуга. 

13 Елбулак-Матвеевский  

№ 1368 

с. Елбулак-Матвеевка, улица Чкалово, 28а, 

информационный стенд возле Елбулак-

Матвеевского СДК . 

14 Седякбашевский № 1369 д. Седякбаш, улица Центральная 51, 

информационный стенд возле 

Седякбашовского СДК. 

15 Биккуловский № 1370 с. Биккулово, улица Центральная, д. 26, 

информационный стенд у здания сельского 

поселения Биккуловский сельсовет 

муниципального района Бижбулякский 

район Республики Башкортостан 

16 Дюсяновский № 1371 с. Дюсяново, улица Центральная, д. 26, 

информационный стенд  возле здания 

многофукционального культурного центра   

17 Каныкаевский № 1372 -с. Каныкаево, улица Минзилинская, д.3 

информационный стенд у  здания 

Бижбулякского РАЙПО; 

с.Каныкаево, ул. Коммунистическая,д.6- 

информационный стенд  у здания 

Каныкаевского дома досуга 

 

18 Демский № 1374 с. Демский, улица Центральная, д.15 

информационный стенд  у забора с 

восточной стороны здания Демского 

сельского дома культуры 

с. Демский, улица Центральная,д.28/1  

информационный стенд  на здании 

магазина ООО «Дима+» 

19 Азнаевский № 1375 с. Азнаево, улица Центральная, д.38 

информационный стенд у забора с 

западной стороны здания  Азнаевского 

сельского дома культуры 

20 Тулубаевский № 1376 д. Тулубаево, улица Центральная д.4, 

доска объявлений. 

21 Набережный № 1377 д. Набережный, улица Береговая, д.5, 

информационный стенд у здания дома 



досуга; 

д. Набережный, ул.Молодежная, д.1 

информационный стенд у здания 

Бижбулякского РАЙПО 

 

22 Хомотовский № 1378 д. Хомутовка, улица Центральная,д.9 

информационный стенд возле магазина 

Бижбулякского РАЙПО. 

23 Боголюбовский № 1379 д. Боголюбовка, улица Хуторская,д.7 

информационный стенд возле здания  

конторы ООО «Услы». 

24 Елбулактамакский № 1380 с. Елбулактамак, улица Центральная, 1А, 

информационный стенд у забора здания 

сельсовета. 

д. Тукай, улица Мичурина, 53А, 

информационный стенд у забора магазина 

РАЙПО. 

д. Антоновка,  улица Центральная, 1А, 

информационный стенд у забора бывшего 

ФАП. 

25 Качкиновский № 1381 д. Качкиново, улица  Центральная,д.38а 

доска объявлений у продуктового магазина 

26 Зириклинский № 1382 с. Зириклы, улица Центральная, д.55,  

информационный стенд у сельского клуба. 

27 Малоседякский № 1383 с. Малый Седяк, улица Центральная, д. 57, 

информационный стенд у дома Бородиной 

В.Е. 

28 Лысогорский № 1384 д. Лысогорка, улица Центральная, д. 30, 

информационный стенд у дома 

Колесниковой Л.И. 

29 Усак-Кичуский № 1385 с. Усак-Кичу, улица Центральная д. 5б,  

информационный стенд  возле магазина 

«Юлдаш». 

с. Усак-Кичу, улица Советская, д. 35, доска 

объявлений возле здания Усак-Кичуского 

СДК  

д. Иттихат, улица Центральная, д. 59а, 

информационный стенд  возле магазина 

«Эльвина». 

30 Ермолкинский № 1386 с. Елмолкино, улица Центральная, д. 2а, 

информационный стенд возле здания СДК. 

31 Каменский с.Каменка,   доска объявлений  на 

ул.Школьная,д.13,  доска объявлений  на 

ул. Степная.д.1а  



32 Кенгер-Менеузовский № 

1388 

с. Кенгер-Менеуз, улица Центральна 62. 

Информационный стенд  у забора  с южной 

стороны здания  Кенгер-Менеузовского 

СДК. 

33 Кунакуловский № 1389 с. Кунакулово, улица Центральная 91а. 

Информационный стенд  у забора  с 

восточной стороны здания  

Кунакуловского СДК 

34 Кош-Елгинский № 1390 с. Кош-Елга, улица МТМ,8. 

Доска объявлений . 

35 Вишневский № 1391 д. Вишневка, улица Центральная, 1а. 

Доска объявлений. 

36 Менеуз-Московский № 

1392 

с. Менеуз-Москва, улица Центральная, 27а. 

Доска объявлений. 

37 Михайловский № 1393 с. Михайловка, улица Школьная, 8. 

Доска объявлений. 

38 Маломенеузовский № 1394 с. Малый Менеуз, улица Вуколова Эрлика, 

45а. 

Доска объявлений у продуктового 

магазина. 

39 Ик-Вершинский № 1395 с. Кожай-Икские Вершины, улица 

Центральная, 40а. 

Доска объявлений у здания Магазина 

Бижбулякского райпо. 

40 Кистенли-Ивановский№ 

1396 

с. Кистенли-Ивановка, улица Центральная, 

52. 

Доска объявлений у здания ФАП. 

41 Сухореченский№ 1397 с. Сухоречка, улица Центральная, д. 33, 

информационный стенд у здания СДК. 

с. Сухоречка, улица Центральная, д. 21А, 

информационный стенд у магазина ООО 

«Гелиос». 

с. Сухоречка, улица Новый,  

информационный стенд у дома №18. 

42 Новобиктяшский № 1398 с. Новый Биктяш, улица Абдулинская, д. 

33, информационный стенд у здания СДК. 

43 Мурадымовский № 1399 д. Мурадымово, улица Мусы Гареева, д. 

28, информационный стенд у здания дома 

досуга. 

44 Исякаевский № 1400 с. Исякаево, улица, Мусы Джалиля, д. 41, 

информационный стенд у здания конторы 

КХ «Черемушки». 

 


